[bookmark: page1]Договор поставки №

г. Барнаул	«» 2022 г.

Общество	с	ограниченной	ответственностью	«Азиатская Транспортная Компания»,	именуемое	в	дальнейшем

«Поставщик», в лице директора, Засухин Дмитрий Викторович  действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице директора, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя (далее по тексту – Товар) количеством согласно приложению №1, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в сроки, в порядке и на условиях, установленных сторонами в настоящем Договоре.

1.2. Номенклатура, количество, цена Товара, определяются Сторонами.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставщик осуществляет поставку Товара в адрес Покупателя после полной оплаты Счета на товар и доставку.

2.2. Поставщик обязуется в течение одного рабочего дня с момента подписания настоящего Договора, направить Покупателю счет на предоплату Товара любым доступным способом по согласованию сторон. Осуществление предоплаты служит подтверждением получения счета и согласие Покупателя с условиями Договора.

2.2.1. Покупатель обязан в течение одного рабочего дня, с момента выставления счета, обязан оплатить счет на предоплату.

2.3. Доставка товара до Покупателя осуществляется транспортной компанией за счет Покупателя. Поставка производится путем доставки Товара транспортной компанией до населенного пункта, указанного Покупателем в Приложении 1. Согласование населенного пункта, в который должен быть доставлен товар, производится любым доступным способом связи (почтовая связь, факсимильная связь, электронная связь и т.д.). Под населенным пунктом (место передачи товара от Поставщика – Покупателю) понимается железнодорожная станция, либо склад транспортной компании, посредством которой товар доставляется Покупателю.

2.4. Покупатель обязан организовать получение Товара своими силами и в месте, указанном в п.2.3. настоящего Договора с соблюдением сроков, согласованных Сторонами дополнительно любым доступным способом связи.

2.5. Срок поставки Товара составляет не более 70 (семидесяти) рабочих дней с даты перечисления предоплаты. Указанный срок поставки учитывает время на проведение переговоров с производителем Товара, срок производства Товара производителем и срок доставки Товара до Покупателя.

2.6. Поставщик, при поступлении Товара на склад, обязан незамедлительно проинформировать Покупателя, согласовать сроки окончательного расчета и отгрузки Товара в адрес Покупателя по средствам связи.

[bookmark: page2]Подписи сторон:_____________________	______________________

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И ВОЗВРАТА ТОВАРА

3.1. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товаров, поставленных в соответствии с настоящим Договором.
3.2. Поставщик несет ответственность за целостность товара до момента сдачи его в транспортную компанию РФ (по выбору покупателя), которая будет осуществлять поставку товаров по территории РФ.
3.3. Товар застрахован на всем пути следования от завода изготовителя до конечного покупателя за счет поставщика.

3.4. При получении поставленного товара Покупатель обязуется незамедлительно осмотреть Грузовые места, проверить их количество и целостность. В случае нарушения целостности Грузовых мест, выявления боя, потери товарного вида, недостачи товара, Покупатель в присутствии представителя Поставщика или представителя Транспортной компании составляет соответствующий акт, подписываемый представителями, и направляет Претензию в письменном виде по электронной почте или факсимильной связи. Срок предъявления претензии Поставщику составляет три рабочих дня с момента фактического получения Грузовых мест.
3.5. Вместе с товаром передаются оригиналы договора, счет фактура, товарная накладная, счет на оплату.
4. ЦЕНЫ ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

        4.1. Расчеты по данному договору осуществляются в долларах. Стоимость поставляемого товара составляет долларов США, в том числе НДС.
Оплата осуществляется тремя траншами:
50% - предоплата
30% - перед отправкой оборудования с завода изготовителя
20% - после таможенной очистки в РФ (перед отправкой клиенту).

4.2. Транспортные расходы по доставке Товара до пункта назначения, указанного Покупателем, осуществляются за счет Покупателя.

4.3. Оплата за поставленный Товар производится в безналичной форме.

 4.4. Нецелевое использование суммы по договору не допускается в случае, если сумма переведена в порядке предоплаты.

4.5. Товар считается оплаченным с момента поступления окончательного расчета на расчетный счет Поставщика.
4.6. По настоящему Договору не рассчитываются и не уплачиваются проценты на величину суммы долга за период пользования денежными средствами, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством РФ.

5.2. За нарушение сроков оплаты Товара Покупатель уплачивает согласно п. 5.5. Поставщику неустойку в размере 0,1% от стоимости соответствующего Товара за каждый день просрочки. Неустойка подлежит оплате только в случае предъявления соответствующей претензии Поставщика к Покупателю в письменной форме.

5.3. За нарушение сроков поставки Товара Поставщик возмещает Покупателю неустойку

· размере 0,1% от стоимости соответствующего Товара за каждый день просрочки. Неустойка подлежит оплате только в случае предъявления соответствующей претензии Покупателя к Поставщику в письменной форме.

5.4. Изменение сроков поставки товаров в соответствии с п.2.5. настоящего договора, согласовываются в течение пяти календарных дней, после окончания срока поставки, указанного в п. 2.5, оформляются Дополнительным соглашением к настоящему договору.

5.5. В случае просрочки свыше трех календарных дней оплаты заказанного Покупателем Товара в сроки согласованные сторонами, расходы, связанные с хранением таких товаров несет Покупатель.

Подписи сторон:___________      ______________

5.6. [bookmark: page3]Поставщик не несет ответственность за брак и за отклонение от технических характеристик товара, допущенных производителем при производстве товара.
5.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения клиентом принятых на себя обязательств по приемке Имущества или отказа клиента от приемки Имущества, в том числе уклонения от приемки по причинам, не связанным с дефектами Имущества, настоящий Договор считается безусловно расторгнутым по соглашению Сторон. В этом случае денежные средства, уплаченные Покупателем к моменту расторжения настоящего Договора, подлежат возврату Продавцом в срок не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с даты получения соответствующего уведомления Покупателя за вычетом штрафа в размере 20% от стоимости договора.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий  договор вступает в силу с момента его подписания и действует один год.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. Претензионный порядок урегулирования спорных правоотношений обязателен.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное невыполнение любых своих обязательств, если невыполнение будет являться прямым следствием обстоятельств непреодолимого (форс-мажорного) характера, находящихся вне контроля Сторон, возникших после заключения Договора.

8.2. Форс-мажорными обстоятельствами по Договору являются: военные действия, забастовки, пожары, наводнения, землетрясения и иные стихийные бедствия.

8.3. При этом срок исполнения обязательств по Договору соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств и их последствий. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств немедленно, в письменной форме, известит другую Сторону.

8.4. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.2. Все уведомления и сообщения Сторон, если иное прямо не предусмотрено настоящим Договором, будут считаться исполненными надлежащим образом, если они направлены адресату службой курьерской доставки, заказным письмом, по телеграфу, посредством факсимильной связи или доставлены лично с получением под расписку соответствующими должностными лицами. Уведомления и сообщения, которые направляются по электронной почте, имеют юридическую силу до момента получения оригинала в письменной форме.

9.3. До момента обмена сторонами оригиналами договоров, дополнительных соглашений, спецификаций и других документов, все подписанные и скрепленные печатью и отправленные
посредством	почтовой,	факсимильной,	а	также	электронной	связи	копии	договоров,

Подписи сторон: ___________      ______________

[bookmark: page4]дополнительных соглашений, спецификаций и других документов имеют полную юридическую силу.

9.4. Стороны обязаны немедленно в письменном виде уведомить друг друга об изменении своих адресов, реквизитов, смене единоличного исполнительного органа. В случае невыполнения этого требования другая сторона не несет ответственности за возможные негативные использования известных ей реквизитов.

9.5. Вся информация, полученная в ходе реализации настоящего Договора, включая о финансовом положении сторон, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим лицам, как в период действия настоящего Договора, так и по окончании его действия.

9.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все указанные в Договоре приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора, составляются в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, и имеют одинаковую юридическую силу.

9.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:
ООО "АЗИАТСКАЯ ТРАНСПОРТНАЯ КОМПАНИЯ”
ИНН: 2225228671
КПП: 222501001
ОГРН: 1232200005278
Расчетный счет: 40702810703500006877
Банк: Ф-Л СИБИРСКИЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"
БИК: 045004867
Корр, счет: 30101810250040000867
Юридический адрес: Алтайский край, г Барна, ул. Павловский тракт 54В, офис 5
Генеральный директор: Засухин Дмитрий Викторович

	Покупатель:

	Директор ООО «АЗИАТСКАЯ ТРАНСПОРТНАЯ КОМПАНИЯ»

_____ Засухин Д. В.

	Директор ООО «»»

 _____

	М.П.
«___ » ___________ 2020г.
	М.П.
«___ » ___________ 2020г.

Подписи сторон: ___________      ______________